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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI T MINISTRAVE

VENDIM

PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 425,
DATE 27.5.2020, TE . KESHILLIT TE MINISTRAVE,

“PER PROCEDURAT E PERZGJEDHJES SE SUBJEKTEVE
TE PAJISURA ME LICENCE PER PROJEKTIM, ZBATIM,
MBIKEOYRJE DHE KOLAUDIM NE PASURITE KULTURORE,
PER KRYERJEN E INVESTIMEVE ME FONDE PUBLIKE
NE PASURITE KULTURORE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutés dhe ts pikés 3, t& nenit 90, t&
ligjit nr.27/2018, “Pér trashégiming kulturore dhe muzets”

, me propozimin e
ministrit t& Kulturés, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Né vendimin nr.425, daté 27.5.2020, t& Késhillit t& Ministrave, t& ndryshuar,
béhen kéto shtesa dhe ndryshime:

1. N& kreun II béhen shtesat dhe ndryshimet e méposhtme:

a) Né pikén 1, pas fjaléve “.. (n& vijim Komisioni) ...” shtohen “... i cili

pérbéhet nga Njésia e Hartlmlt té Dokumenteve t€ Konkurrimit Publlk dhe
Komisioni i Vlergsimit t& Ofertave ...”.



b) Pika 2 ndryshohet, si mé poshté vijon:

c)

¢)

d)

dh)

“2. Procedurat e konkurrimit publik kryhen nga Njésia e Hartimit té
Dokumenteve t€ Konkurrimit Publik (né€ vijim NJHDKP) dhe Komisioni
1 Vlerésimit té€ Ofertave.”.

Pika 13 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“13. Njoftimi pér konkurrim publikohet né Buletinin e Njoftimeve
Publike dhe né fagen elektronike té institucionit/autoritetit kontraktor q&
zhvillon procedurén, té paktén 15 (pesémbédhjeté) dité pérpara dorézimit
t& ofertave pér procedurat me fond limit mbi 12 000 000 (dymbédhjeté
miliong) leké, ndérsa pér procedurat me fond limit, deri n&
12 000 000 (dymbédhjeté milioné) lek&, njoftimi publikohet t& paktén
8 (tet€) dité para.”.

Shkronja “f”, e pikés 14, ndryshohet, si mé poshté vijon:

“f) t& keté pérvojé t& méparshme deri né 50% t& vlerés sé projektit t€
miratuar nga KK TKM-ja né kryerjen e ndérhyrjeve ruajtése té projektimit,
t& mbikéqyrjes dhe t& kolaudimit n& pasurité kulturore;”.

Pas pikés 14 shtohet pika 14/1, me kété pérmbajtje:

“14/1 Kriteret e pércaktuara né shkronjat “a”, “b”, “c”, “d” dhe “dh”
plotésohen me vetédeklarim t€ ofertuesit. Fituesi 1 procedurés sé€
konkurrimit publik dorézon dokumentacionin origjinal ose kopje t&
njésuar me origjinalin para lidhjes s€ kontratés.”.

Pas pikés 18 shtohet pika 18/1, me kété pérmbajtje:

“18/1. NJHDKP-ja, né ¢do kohg, por jo mé voné se 5 (pesé) dité pérpara
mbarimit té afatit t& paraqgitjes sé ofertave, me iniciativén e saj ose né
pérgjigje té njé kérkese nga njé subjekt i interesuar, mund t’i ndryshojé
dokumentet e konkurrimit, duke e dokumentuar két€ ndryshim me
1 shtojcé, e cila béhet pjesé e dokumentacionit t& konkurrimit dhe u
njoftohet subjekteve. Nése NJHDKP-ja e konstaton té nevojshme t&
ndryshojé dokumentet e konkurrimit dhe kjo ndodh mé voné se 5 (pesé)
dité pérpara mbarimit t& afatit t& fundit pér paragitjen e ofertave, mund t&
vendosé té shtyjé datén e zhvillimit t& konkurrimit publik, me jo mé& shumé
se 5 (pesé) dité nga data e publikuar né fillim. Shtojcat publikohen né




fagen elektronike té autoritetit kontraktor dhe Buletinin e Njoftimeve
Publike.”.

e) Pika 23 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“23. Komisioni e Vlerésimit té Ofertave shqyrton dokumentacionin e
paraqitur nga ofertuesit, brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga dita e
hapjes sé ofertave. Pér procedurat e konkurrimit publik, deri né&
12 000 000 (dymbédhjeté milion&) lek&, dokumentacioni i paraqitur nga
ofertuesit shqyrtohet brenda 7 (shtaté) ditéve nga NJVO-ja. Procesi i
vlerésimit dokumentohet né njé procesverbal dhe nénshkruhet nga
anétarét. Pas pérfundimit t& shqyrtimit, titullari i institucionit q& zhvillon
procedurén njofton né formé shkresore dhe me posté elektronike ofertuesit
pjes€marrés pér renditjen dhe vlerésimin e secilit prej tyre.”.

€) Pas pikés 23/1 shtohet pika 23/2, me kété pérmbajtje:

“23/2. Pér procedurat e konkurrimit publik pér pérzgjedhjen e subjekteve
t¢ licencuara né mbikéqyrje dhe kolaudim t& punimeve né pasurité
kulturore dhe fondi limit i pérllogaritur nuk i kalon 100 000 (njéqind mijé)
leké, pérzgjedhja e subjekteve béhet me tri oferta, pa proceduré, nga njé
komision i pérbéré nga tre anétaré.”.

2. Né& kreun IV, pas pikés 2 shtohen pikat 2/1 dhe 2/2, me kété pérmbajtje:

“2/1. Modifikimi i kontratés, pa zhvilluar njé procedur€ t&€ re konkurrimi,
gjaté afatit t& zbatimit t& saj, kryhet kur &sht& béré i nevojshém pér shkak
té rrethanave té paparashikuara nga autoriteti kontraktor dhe gé nuk
ndryshojné né thelb natyrén e kontratés publike t&€ konkurrimit. Modifikimi
i kontratés kryhet pér njé kontraté qé€ &sht€ ende né zbatim, pér zéra g€ jané
béré té domosdoshém pér zbatimin e saj. Nga autoriteti kontraktor mund
t& béhen disa modifikime t& njépasnjéshme me kusht q€ vlera e tyre t€ mos
kalojé 25% t& vlerés sé kontratés. Arsyet dhe argumentimet pér
modifikimin e kontratés dokumentohen nga autoriteti kontraktor.

2/2. Autoriteti kontraktor cakton ndjeké&sin e kontrat€s, si person
pérgjegjés, i cili do t& mbajé marrédhéniet ndérmjet autoritetit kontraktor

dhe kontraktorit.”.

3. Kudo né pérmbajtjen e vendimit, fjalét “... njésia e vlerésimit t& ofertave —
zévendésohen me emértimin “Komisioni i Vlerésimit t& Ofertave”.




4. Ngarkohen Ministria e Kulturgs, Instituti Kombétar i Trashé&gimisé Kulturore
(IKTK), c_irejtorlté rajonale té trashégimisé kulturore (DRTK) dhe njésité e
vetégeverisjes vendore pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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EDI RAMA
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NR.PROT. 5848/
DATE 4 ¢/ 2022

MINISTRISE SE KULTURES
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém




